
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Sejřek

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Sejřek
Sejřek 35
592 62

00599808

Kontaktní údaje

Telefon 605879114
E-mail obec@sejrek-bor.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 6

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 7

Majetek 8

Hospodaření organizačních složek 9

Součásti závěrečného účtu 10

Strana



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 504 145,27 650 000,00 650 000,0077,56 77,56 145 854,73

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 46 155,85 30 000,00 46 155,85153,85 100,00 0,00

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 102 597,96 80 000,00 102 597,96128,25 100,00 0,00

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 775 953,80 650 000,00 775 953,80119,38 100,00 0,00

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 268 280,00 0,00 268 280,000,00 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 761 858,79 1 650 000,00 1 761 858,79106,78 100,00 0,00

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 2 542,50 0,00 2 542,500,00 100,00 0,00

1339 Příjem z ostatních poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00 0,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 1 020,00 1 000,00 1 020,00102,00 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 92 064,00 90 000,00 92 064,00102,29 100,00 0,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 24 937,74 30 000,00 30 000,0083,13 83,13 5 062,26

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 17,86 0,00 17,860,00 100,00 0,00

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 204 884,08 180 000,00 204 884,08113,82 100,00 0,00

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 112,64 150 916,9996,173 785 957,85 3 936 874,843 361 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 992 170,70 600 000,00 1 063 429,70165,36 93,30 71 259,00

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 200,00 0,00 200,000,00 100,00 0,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 4 086,00 5 000,00 9 086,0081,72 44,97 5 000,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 231 378,00 617 000,00 617 000,0037,50 37,50 385 622,00

2141 Příjem z úroků 5 490,97 4 500,00 5 490,97122,02 100,00 0,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 453 439,22 0,00 453 439,220,00 100,00 0,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 48 299,00 0,00 48 299,000,00 100,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 141,46 461 881,0078,981 735 063,89 2 196 944,891 226 500,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 36 681,01 0,00 36 681,010,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 70 500,00 70 500,00 70 500,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 609 292,00 0,00 609 292,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 0,00 127 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 500 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 500 000,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 174 491,00 0,00 174 491,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 4 990,0 -2 500 000,00345,593 517 964,01 1 017 964,0170 500,00

Příjmy celkem: 194,05 -1 887 202,01126,399 038 985,75 7 151 783,744 658 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5021 Ostatní osobní výdaje 132 084,00 216 000,00 141 990,0061,15 93,02 9 906,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 358 943,00 330 000,00 360 000,00108,77 99,71 1 057,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 22 916,00 30 000,00 30 000,0076,39 76,39 7 084,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 40 615,00 55 000,00 55 000,0073,85 73,85 14 385,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 406,00 1 000,00 1 000,0040,60 40,60 594,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 11 730,00 15 000,00 12 896,0078,20 90,96 1 166,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 825,00 13 000,00 13 000,0021,73 21,73 10 175,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 59 967,00 66 000,00 91 027,0090,86 65,88 31 060,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 83 604,15 131 050,00 100 426,3563,80 83,25 16 822,20

5154 Elektrická energie 734 606,82 380 000,00 834 000,00193,32 88,08 99 393,18

5156 Pohonné hmoty a maziva 5 698,00 6 000,00 6 000,0094,97 94,97 302,00

5161 Poštovní služby 653,00 1 000,00 1 000,0065,30 65,30 347,00

5162 Služby elektronických komunikací 5 734,60 3 000,00 6 000,00191,15 95,58 265,40

5163 Služby peněžních ústavů 13 612,40 16 000,00 15 365,0085,08 88,59 1 752,60

5164 Nájemné 2 129,60 2 000,00 2 130,00106,48 99,98 0,40

5167 Služby školení a vzdělávání 18 561,00 10 000,00 18 561,00185,61 100,00 0,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 0,00 10 000,00 6 439,000,00 0,00 6 439,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 007 725,82 545 950,00 1 070 082,46184,58 94,17 62 356,64

5171 Opravy a udržování 1 317 764,14 2 706 000,00 3 160 807,7948,70 41,69 1 843 043,65

5175 Pohoštění 9 266,56 9 000,00 33 620,00102,96 27,56 24 353,44

5194 Výdaje na věcné dary 17 642,00 20 000,00 20 000,0088,21 88,21 2 358,00

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 0,00 55 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 3 200,00 0,00 3 200,000,00 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 49 631,00 0,00 55 000,000,00 90,24 5 369,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 26 649,00 30 000,00 30 000,0088,83 88,83 3 351,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 500 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 500 000,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 40 466,00 0,00 40 466,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 268 280,00 0,00 268 280,000,00 100,00 0,00

5492 Dary fyzickým osobám 30 566,00 6 000,00 31 000,00509,43 98,60 434,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 145,24 -356 985,49105,576 765 276,09 6 408 290,604 658 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 592 456,78 0,00 592 456,780,00 100,00 0,00

6121 Stavby 21 648,00 0,00 22 000,000,00 98,40 352,00

6127 Kulturní předměty 97 114,60 0,00 220 000,000,00 44,14 122 885,40

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 0,00 123 237,4085,23711 219,38 834 456,780,00

Výdaje celkem: 160,51 -233 748,09103,237 476 495,47 7 242 747,384 658 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -1 562 490,28 0,00 90 963,640,00 -1 717,7 1 653 453,92

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 1 653 453,92-1 717,7-1 562 490,28 90 963,640,00

Financování celkem: 0,00 1 653 453,92-1 717,7-1 562 490,28 90 963,640,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 688 279,85 65 827,81 45 530,48
331 Zaměstnanci 31 724,00 29 263,00 37 550,00
336 Sociální zabezpečení 1 565,00 6 036,00 2 692,00
337 Zdravotní pojištění 4 634,00 4 903,00 6 225,00
341 Daň z příjmů 3 401,00 0,00 0,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 6 714,00 5 454,00 6 915,00
343 Daň z přidané hodnoty 16 012,80 0,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 127 000,00 0,00 9 400,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 100,00 100,00 109,00
384 Výnosy příštích období 90 000,00 90 000,00 70 000,00
389 Dohadné účty pasivní 71 736,00 6 450,00 47 390,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 672 132,48 472 374,00 484 999,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 71 736,00 8 240,00 51 230,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 60,00 0,00 0,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 65 579,41 59 496,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 23 958,00 0,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 127 000,00 0,00 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
89517 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 62 817,00 0,00 0,00 0,00

89518 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 111 674,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 174 491,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 493 600,00 0,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 115 692,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 10 750,01 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 16 531,00 16 531,00 0,00 0,00

Celkem 645 973,01 16 531,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 820 464,01 0,0016 531,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 70 500,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 197 500,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00197 500,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 28 544,70 0,00 28 544,70
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 155 890,00 0,00 155 890,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 11 529 507,28 21 648,00 11 551 155,28
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 093 370,00 0,00 1 093 370,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 678 807,94 18 464,00 697 271,94

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 588 280,47 0,00 1 588 280,47
Kulturní předměty 0,00 223 114,60 223 114,60

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 377 497,70 0,00 1 377 497,70

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -28 544,70 0,00 -28 544,70
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -148 899,00 -876,00 -149 775,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -3 413 017,00 -241 332,00 -3 654 349,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -349 223,00 -46 479,00 -395 702,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -678 807,94 -18 464,00 -697 271,94

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Hospodaření organizačních složek 

 

Obec Sejřek má 2 organizační složky a jejich činnost je součástí rozpočtu obce. 

JPO Sejřek 

Obecní knihovna Sejřek 

 

 

Hospodářská činnost 

Obec Sejřek nemá hospodářskou činnost. 

 

 

Tvorba a použití peněžních fondů 

Obec nemá zřízené peněžní fondy. 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



Součástí závěrečného účtu jsou: 

 

- Plnění rozpočtu FIN 2-12 za rok 2022 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce v roce 2022 

- Výkaz zisků a ztrát ÚSC za rok 2022 

- Příloha ÚSC za rok 2022 

- Rozvaha ÚSC za rok 2022 

 

Kompletní závěrečný účet včetně uvedených součástí je uložen k nahlédnutí na OÚ Sejřek 35, 

v úřední hodiny každé úterý od 18:00 – 20:00 nebo na internetových stránkách obce 

www.sejrek-bor.cz 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



Obec Sejřek, IČO 00599808 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11Závěrečný účet za rok 2022 strana 11 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


